
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 13 de agosto de 2020 Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  
 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 
Maria Da Guia dos Satos 

 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Antônio Gomes dos Santos 
Aiula Rodrigues dos Santos 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Margarida Maria Fragoso Soares 

José Elinaldo da Silva Oliveira 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Vilmar Ferreira Campos 
Normando de Lucena Soares 

Sec. de Planejamento 

Herta Fragoso Soares. Marques 
Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Sandra de Lourdes S. P. Teixeira 
Glaucia Paulino Lustosa 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA PMMD/GP N.   023/2020 

  

DELEGA COMPETENCIA AO SECRETARIA DE 

INFRA-ESTRUUTRA PARA HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO DOS PREGÃOS 

ELETRÔNICOS, E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

CONSIDERANDO o Decreto nº 10.024, de 20 de setembro 

de 

2019,  que regulamenta o pregão, na forma eletrônica, para 

aquisição de bens e serviços comuns, e obrigatoriedade 

deste para aquisições com recursos do Governo 

Federal; e dá outras providências; 

 

 

CONSIDERANDO que, devido a problemas de cadastro do 

CPF, não foi possível realizar o registro da senha do 

prefeito no sistema comprasnet do Governo Federal; 

  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE MÃE DÁGUA ESTADO DA PARAÍBA, usando das 

atribuições e prerrogativas legais que lhe confere a Lei 

Organica do Muicípio no art. 49 e tendo em vista o que 

consta da Lei federal nº.10.520  de 17 de Julho de 2002,

  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  D E L E G A R, competência ao 

Secretaria Municipal de Infra-Estrutura, o servidor  

VILMAR FERREIRA CAMPOS,  servidor em cargo 

comissionado Mat. 835, para realizar a Adjudicação e 

Homologação, celebrar contratos, rescisões, termos 

aditivos, apostilamentos; revogar, anular referente o Pregão 

Eletrônico 001/2020,  que tem como objeto a Aquisisão de 

uma patrulha mecanizada (TRATOR AGRÍCOLA SOBRE 

RODAS, 4X4 TRACIONADO); potência mínima de 85 

cvs; plaina agrícola dianteira com lamina e concha, 

capacidade mínina 1.500kg, carreta agrícola tipo tanque 

conjugada (chassi- + tanque), com capacidade mínima de 

6.500 litros), visando atender Convênio MAPA - 

Plataforma  + Brasil nº 892108/2019 firmado com 

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – 

MAPA  e também Pregão Eletrônico nº 002/2020 tem como 

objeto a Aquisição de uma carreta agrícola e uma carreta de 

tanque, destinado as atividades da Secretaria de 

Agricultura, Abastecimeto e Meio Ambiente do município, 

visando atender o Contrato Repasse nº 1036007-34/2016 – 

MAPA, para uso do sistema  

no endereço eletrônico:  http://www.comprasgovernamentai

s.gov.br.  

     

Art. 2º.  Revoga -se as disposições em contrário; 

Art. 3º. - Esta Portaria entra em vigor na data da 

sua publicação 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Mãe 

D´água, Estado da Paraíba, 13 de agosto de 2020. 

 
 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA-PB  
COMISSÃO DE PREGÃO  
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020  
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA - PB, através 

da Comissão de Pregão, após análise das Propostas de Preços, dos 

documentos de habilitação e em conformidade com as Leis Federais 

Nº  10.520/02 e 8.666/93 e nas disposições do Edital do Pregão 

Presencial Nº 021/2020, tendo como objetivo Aquisição de Insumos 

em saúde e material de EPI, e equipamentos médicos de saúde em 

geral, material de higiene e limpeza, destinados as ações básicas 

da estratégia de Saúde da Família e serviços de saúde do município 

de Mãe d’água -PB, conforme especificações constantes no Termo de 

Referência Anexo I deste Edital, torna público a seguinte decisão: 

EMPRESAS HABILITADAS: ALAGOAS COMERCIAL MÉDICA 

LTDA, CNPJ sob nº 11.232.365/0001-68, vencendo nos seguintes 

itens: 1, 2, 5, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 

29, 37, 39, 43, 44, com o valor Global de R$ 124.397,06 (cento e vinte 

e quatro mil, trezentos e noventa e sete reais e seis centavos); CRM 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 13 de agosto de 2020 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

COMERCIAL LTDA, CNPJ sob nº 04.679.119/0001-93, vencendo 

nos seguintes itens: 6, 14, 17, 24, 36, 41, com o valor Global de 

R$ 8.145,00 (oito mil, cento e quarenta e cinco reais); GLOBAL 

COMERCIAL EIRELI – ME, CNPJ sob nº 17.892.706/0001-

08, vencendo nos seguintes itens: 7, 30, 33, 34, 38, 42, com o valor 

Global de R$ 6.475,00 (seis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais); 

PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA, CNPJ sob 

nº 09.210.219/0001-90, vencendo nos seguintes itens: 35, 40, 45, com 

o valor Global de R$ 6.120,90 (seis mil, cento e vinte reais e noventa 

centavos), por atender aos requisitos de habilitação.   
INFORMAÇÕES: Em todos os dias uteis das 08 às 12 horas, na sala 

de licitação da Prefeitura Municipal de Mãe d’água-PB, na Rua Luiz 

Furtado de Figueiredo, s/n – 1º Andar - Centro. O edital poderá ser 

adquirido através do site www.maedagua.pb.gov.br e 

site www.tce.pb.gov.br   
Mãe D’água - PB, 12 de agosto de 2020.  
SILVANIA SOARES DA SILVA   
Pregoeira Oficial  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA  
AVISO DE LICITAÇÃO   
PREGÃO PRESENCIAL nº 022/2020   
OBJETIVO: Contratação de Serviços técnicos especializados a serem 

prestados no acompanhamento aos Programas, Projetos e Serviços de 

Proteção Social Básica e Especial na Gestão do SUAS (Sistema Único 

de Assistência Social) junto a Secretaria Municipal de Assistência 

Social no Município de Mãe D’Água – PB.  
ABERTURA: 27 de agosto de 2020, às 08h30 na sala da CPL 

(Horário local).  
INFORMAÇÕES: Em todos os dias uteis das 08 às 12 horas, na sala 

de licitação da Prefeitura Municipal de Mãe d’água-PB, na Rua Luiz 

Furtado de Figueiredo, s/n – 1º Andar- Centro. O edital poderá ser 

adquirido através do site www.maedagua.pb.gov.br e 

site www.tce.pb.gov.br  
Mãe D’água - PB, 12 de agosto de 2020.  
SILVANIA SOARES DA SILVA   
PREGOEIRA OFICIAL/PMMD  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA  
AVISO DE LICITAÇÃO   
PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2020   
OBJETIVO:  Aquisição parcelada de equipamentos de informática e 

periféricos destinados as secretarias do município de Mãe D’água, 

conforme especificações no edital e seus anexos.   
ABERTURA: 27 de agosto de 2020, às 10h30 na sala da CPL 

(Horário local).  
INFORMAÇÕES: Em todos os dias uteis das 08 às 14 horas, na sala 

de licitação da Prefeitura Municipal de Mãe d’água-PB, na Rua Luiz 

Furtado de Figueiredo, s/n – 1º Andar- Centro. O edital poderá ser 

adquirido através do site www.maedagua.pb.gov.br e 

site www.tce.pb.gov.br  
Mãe D’água - PB, 12 de agosto de 2020.  
SILVANIA SOARES DA SILVA   
PREGOEIRA OFICIAL/PMMD 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
     
 
 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/

